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BR.0002.8.2024 
 

P R O T O K Ó Ł NR IV/2024 

posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego 

w dniu 11 i 18 lipca 2024 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, 
ul. 17 Stycznia 143. 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek. 

W dniu 11 lipca 2024 r. posiedzenie rozpoczęto o godz. 14:15  

Porządek obrad IV sesji w dniu 11 lipca 2024 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Witold Maciołek na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 
5 radnych, co stanowi brak kworum, przy którym Rada nie może obradować.  

W związku z powyższym, zgodnie z § 26 ust. 2 Statutu Powiatu Międzychodzkiego, Przewodniczący 
Witold Maciołek, wyznaczył nowy termin tej samej sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego na dzień 
18 lipca br. na godz. 14.00. 
 

W dniu 18 lipca 2024 r. 
w ramach IV sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego, 

obrady rozpoczęto o godz. 14.04. 
 
Porządek obrad IV sesji w dniu 18 lipca 2024 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek otworzył obrady IV sesji Rady Powiatu 

Międzychodzkiego, stwierdzając na podstawie listy obecności radnych, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może 

podejmować prawomocne decyzje. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Ad.2. Uwagi do porządku obrad  

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony 

radnym w ustawowym terminie. Zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad?  

Starosta Rafał Litke zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032. 

Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku o dodanie do porządku 

obrad projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032. 

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania – 15 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących 

się, przyjęła wniosek o dodanie do porządku obrad zgłoszonego projektu uchwały. 

Dalej Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęcie porządku obrad po zmianie.  
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Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania – 15 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących 

się, przyjęła jednogłośnie porządek obrad IV sesji Rady Powiatu. 

Porządek obrad IV sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego po zmianie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Powiatu w dniu 21 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, że protokół z III sesji Rady Powiatu wyłożony był do 

wglądu w Biurze Rady, został również przesłany radnym poprzez System Rada. Na sprawdzającego 

został wyznaczony radny Przemysław Góźdź . 

Zapytał, czy sprawdzający wnosi uwagi co do treści protokołu?  

Radny Przemysław Góźdź nie zgłosił uwag do protokołu. 

Dalej Przewodniczący Witold Maciołek zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi co do treści 

protokołu?  

Stwierdził brak uwag i zarządził głosowanie.  

 

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania – 15 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących 

się, przyjęła protokół III sesji z dnia 21 czerwca 2024 r.  

Dalej, stosownie do §27 pkt.3 Statutu, do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad, Przewodniczący 

Witold Maciołek wyznaczył radną Magdalenę Jabłońską.  

 

Ad.4. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Rafał Litke 

- załącznik nr 8 do protokołu.  

W miejscu tym, radny Jędrzej Schubert, zwrócił się do Starosty o informacje w sprawie szacowanych 

strat spowodowanych zalaniem dolnej kondygnacji Szpitala, w związku z anomaliami pogodowymi w 

ostatnich dniach. 

Odpowiadając na powyższe, Starosta wskazał, że Szpital to jedno, ale szkody dotyczą również 

dróg – np. osunięcie się skarpy na ul. Gorzyckiej, czy przy podziemnym przejściu dla pieszych 

ze Słonecznej Doliny do j. Jaroszewskiego w Sierakowie.  

Wracając do Szpitala przypomniał, że podobną sytuację Szpital przeżywał 10 lat temu. Natomiast to co 

wydarzyło się kilka dni temu spowodowało, że zniszczenie pomieszczeń rehabilitacji, które i tak 

planowaliśmy remontować w tym roku, jest duże. Wdarła się woda i wybiła kanalizacja. Wygląda to 

bardzo źle. Pomieszczenia zalało do pół uda. Niestety zalaniu uległy dwa nowe urządzenia, które w tym 

roku otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego. Wstępnie licząc, straty są szacowane na około 700 tys. 

zł. Przez okres najbliższych trzech, czterech miesięcy rehabilitacja w tym miejscu nie będzie udzielana. 

Są plany jak najszybszego jej przeniesienia do budynku internatu przy Zespole Szkół w Sierakowie. 

Szpital jest ubezpieczony. Szkoda została zgłoszona ubezpieczycielowi. Obecnie tworzą się koncepcje,  

jak zminimalizować ryzyko zdarzenia w przyszłości. Na bieżąco staramy się minimalizować skutki 

społeczne tego co się wydarzyło.  

 Dalej radny Daniel Kozubowski dopytał o umowę na montaż barier energochłonnych na drodze 

sierakowskiej – miejsce ich montażu oraz o umowę z Gminą Chrzypsko na WWRD – czy wzorem innych 

gmin, gmina Chrzypsko Wielkie będzie partycypowała w kosztach. Następnie, odnosząc się do 

przeniesienia rehabilitacji do Sierakowa, zapytał czy była rozważana inna lokalizacja w Międzychodzie, 

np. budynek internatu „Rolnika”.  

W sprawie barier odpowiedział wicestarosta Waldemar Górczyński. Bariery będą zamontowane 

na odcinku drogi z Sierakowa do Grobii, po lewej stronie wzdłuż chodnika dla pieszych, w miejscu 

największej różnicy poziomów, na dł. 244m. 

Na zapytanie o umowę na WWRD, Skarbnik Powiatu potwierdziła, że Gmina Chrzypsko Wielkie 

będzie pokrywała koszty. Dzieci będą korzystały z naszych usług od 01 września do końca roku.  
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Odnośnie lokalizacji rehabilitacji Starosta odpowiedział, że sugerowana lokalizacja nie była 

brana pod uwagę ze względu na ograniczenia architektoniczne.  

Wiceprzewodnicząca Elżbieta Śpiączka zapytała, co z osobami, które nie będą miały transportu, 

nie będą miały jak dojechać do Sierakowa, zwłaszcza osoby starsze. Czy jesteśmy w stanie zapewnić 

transport. 

Starosta odpowiedział, że nie rozmawiałem o tym z Dyrektorem. Natomiast zaraz po sesji 

skontaktuje się i odpowie p. Przewodniczącej na to pytanie. 

Radny Daniel Kozubowski odnosząc się do powyższego powiedział, że rozumie pytanie, ale w 

ślad za tym możemy zapytać na pozostałe gminy, które docierają do Międzychodu i też nikt nie zapewnia 

transportu.  

 Na zakończenie dyskusji Starosta podziękował dyrektorowi Bartoszowi Grobelnemu, jego 

pracownikom, służbom, tym wszystkim, którzy włączyli się w akcje usuwania skutków tego zdarzenia.  

 

Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie. 

Czas nagrania: 00:12:42 – 00:27:55. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Muzeum Zamek Opalińskich w Sierakowie za 2023 r. 
Sprawozdanie z działalności Muzeum Zamek Opalińskich za rok 2023 przedstawił Dyrektor Robert 
Jędrzejczak.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Za przedstawione sprawozdanie Dyrektor Robert Jędrzejczak otrzymał gromkie brawa oraz ustne 
gratulacje z ust Przewodniczącego Rady Witolda Maciołka, radnej Magdaleny Jabłońskiej, która 
jednocześnie dopytała o stan zatrudnia w Muzeum i zasugerowała jego zwiększenie - zaplanowanie 
dodatkowego etatu w budżecie na kolejny rok. Dalej radnego Jędrzeja Schuberta, Daniela 
Kozubowskiego, Przemysława Goździa, Starosty, radnego Bartosza Cemborowskiego i Ryszarda 
Skiby.  
 

Szczegółowy przebieg dyskusji nad sprawozdaniem odzwierciedla nagranie. 
Czas nagrania: 01:03:24 – 01:19:29. 

 
Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Międzychodzkiego 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek. 
 Radny Marek Jakóbczyk poprosił o szerszy komentarz do rezygnacji, ponieważ jest zaniepokojony  
i zainteresowany tym, dlaczego. Rada pracowała dwa miesiące, nie było zastrzeżeń. Dopytywał, 
czy były takowe, czy jest to jakaś zmiana techniczna, czy są jakieś inne powody tej zmiany. 
 Rada Prawny Marcin Kłos odpowiedział. Zmiany zostały wywołane ograniczeniami jakie nakłada na 
nas prawo, a dokładnie ustawa o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 
pełniące funkcje publiczne. Zacytował art. 5 ust. 4 wskazanej ustawy. „Jeżeli członek zarządu 
województwa, powiatu lub związku metropolitalnego przed dniem wyboru pełnił funkcję, prowadził 
działalność gospodarczą albo posiadał akcje lub udziały, jest obowiązany w ciągu 3 miesięcy od dnia 
wyboru zrzec się funkcji, zaprzestać prowadzenia działalności albo zbyć udziały lub akcje”. I taka jest 
istota tego przepisu. To osoby powołane na te funkcje mają określony czas w ustawie - trzech  miesięcy 
- jeśli prowadzą działalność gospodarczą, a z takim przypadkiem mamy do czynienia w naszej sprawie, 
aby mogły swoje życie zawodowe poukładać i zaprzestać prowadzenia działalności gospodarczej. Jeśli 
takich czynności nie dokonają, to na Państwa, jako organie kolegialnym, jako Radzie, ciąży obowiązek 
w terminie miesiąca od upływu tych trzech miesięcy, czyli do końca sierpnia 2024 roku, podjęcie uchwał 
o odwołaniu tych członków Zarządu. W związku z tym, że członkowie Zarządu złożyli rezygnację -  
możemy domniemywać, iż nie mogą zaprzestać prowadzenia działalności gospodarczej, na Państwu 
ciąży ten obowiązek. 
 Radny Marek Jakóbczyk odpowiedział. „Czyli reasumując, nasze głosowanie jest jak gdyby 
uprzedzające, bo po miesiącu, według Statutu, automatycznie ulega rozwiązaniu ta umowa, jeżeli 
rozumiem dobrze.” 
 Radca Prawny Marcin Kłos odpowiedział. „W uzupełnieniu tego pytania. Oni tracą tą funkcję. Kolejny 
ustęp tego samego art. 5 stanowi, że w przypadku niewypełnienia obowiązku przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, odwołuje je najpóźniej w przeciągu miesiąca. Ale skoro zostały 
złożone przez samych członków te oświadczenia o rezygnacji, to po stronie Rady ciąży obowiązek ich 
przyjęcia.” 
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 Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem pierwszej rezygnacji, która 
dotyczy p. Elżbiety Śpiączki. 
 W trakcie trwania głosowania głos zabrała radna Daria Martyńska. Powiedziała: „Ja nie bardzo 
zrozumiałam sens tutaj odpowiedzi. Bo ja rozumiem, że Zarząd, Panowie, którzy prowadzą działalność  
gospodarczą. Natomiast z tego co wiem, to ani pani Elżbieta Śpiączka, ani pan Zieliński nie prowadzą 
działalności, tak. To było pytanie o wiceprzewodniczących. Bo Zarząd to jakby jest to logiczne i 
odpowiedź tego dotyczy. Natomiast jaki jest powód, że państwo właśnie – pani Elżbieta Śpiączka i pan 
Andrzej Zieliński rezygnujecie mimo, że teoretycznie nic się nie wydarzyło - co przynajmniej - ja na ten 
temat nic nie wiem, co miałoby wpływ na taką decyzję.” 
 Na powyższe odpowiedział Starosta. Powiedział: „W związku z tym, że następuje rezygnacja dwóch 
członków Zarządu, rezygnację składają również wiceprzewodniczący, ponieważ będą kandydatami na 
członków zarządu i stąd też jest ich rezygnacja. Mówimy tutaj o kwestii takiej natury technicznej. Pan 
Marek tutaj wcześniej powiedział.” 
 Przewodniczący Witold Maciołek po chwili zakończył głosowanie i podał jego wyniki.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 za, przy 2 głosach przeciwnych, przy 5 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/25/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 
wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Międzychodzkiego.  
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

Szczegółowy przebieg dyskusji nad projektem uchwały odzwierciedla nagranie. 
Czas nagrania: 01:20:02 – 01:28:17. 

 
b) przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad 
podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 za, przy 3 głosach przeciwnych, przy 4 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/26/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji 
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.  
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
c) przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad 
podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 za, przy 3 głosach przeciwnych, przy 4 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/27/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu 
Powiatu.  
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
d) przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu. 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad 
podjęciem uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 8 za, przy 3 głosach przeciwnych, przy 4 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/28/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu 
Powiatu.  
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Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad.7. Wybór komisji skrutacyjnej. 
Przewodniczący Witold Maciołek ogłosił procedurę powołania Komisji Skrutacyjnej. 
Pouczył, że osoby, które zamierzają kandydować do funkcji samorządowych nie mogą wchodzić w 
skład Komisji Skrutacyjnej.  
Poprosił o zgłoszenia kandydatur do pracy w Komisji. 
Radny Jędrzej Schubert – zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Jabłońskiej. 
Radny Przemysław Góźdź – zgłosił kandydaturę radnego Bartosza Cemborowskiego. 
Starosta Rafał Litke – zgłosił kandydaturę radnej Emilii Matysiak-Żuchowskiej.  
 
Następnie Przewodniczący Witold Maciołek stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 
radnych. Zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na prace w Komisji? 
 
Radna Magdalena Jabłońska wyraziła zgodę. 
Radny Bartosz Cemborowski wyraził zgodę.  
Radna Emilii Matysiak-Żuchowska wyraziła zgodę. 
 
Dalej w trybie procedury głosowania jawnego poprzez podniesienie ręki, Przewodniczący Witold 
Maciołek przeprowadził głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Zapytał: 
Kto jest „za” powołaniem Komisji w zaproponowanym składzie? 
Głos oddało 15 radnych.  
 
Kto jest „przeciw”? 
Oddano „0” głosów. 
 
Kto „się wstrzymał”? 
Oddano „0” głosów.  
 
Przewodniczący Witold Maciołek stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu 
powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów w składzie: 
1. Magdalena Jabłońska 
2. Bartosz Cemborowski 
3. Emilia Matysiak-Żuchowska 
 
Następnie ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji (godz. 15.39 – 15.50). 
 
Po przerwie Przewodniczący Witold Maciołek wznowił obrady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o 
odczytanie protokołu ukonstytuowania się. 
 
Protokół odczytał wybrany na Przewodniczącego Komisji radny Bartosz Cemborowski.  
 
Protokół ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 
Ad.8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady 
Przewodniczący Witold Maciołek poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
Regulaminu Ogólnego Głosowania (załącznik nr 19 do protokołu). Poinformował, że Regulamin 
głosowania jest wspólny dla wszystkich wyborów. Natomiast po zgłoszeniu kandydatów na 
poszczególne funkcje, każdorazowo odczytane zostaną „Zasady głosowania”. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bartosz Cemborowski odczytał Regulamin Ogólny Głosowania. 
 
Następnie Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu 
Ogólnego Głosowania? Zapytała: 
Kto jest „za” przyjęciem Regulaminu? – głos oddało 15 radnych, 
Kto jest „przeciw”? –„0” głosów, 
Kto „się wstrzymał”? – liczba oddanych głosów „0”. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania, Przewodniczący Witold Maciołek stwierdził, że Rada 
Powiatu jednogłośnie przyjęła Regulamin Ogólny Głosowania. Pouczył, że zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Międzychodzkiego i ich przedstawienie. 
 
Radny Bartosz Cemborowski na kandydata na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił radnego 
Krzysztofa Bartkowiaka, uzasadniając wskazanie kandydata  na proponowaną funkcję. 
 
Radny Krzysztof Bartkowiak wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady. 
Jednocześnie wskazał na przyczynę rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu, tj. ustawowy zakaz 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
Następnie radny Andrzej Zieliński na kandydata na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił 
radnego Przemysława Goździa, uzasadniając wskazanie kandydata na proponowaną funkcję. 
 
Radny Przemysław Góźdź wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Dalej radny Ryszard Skiba na kandydata na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił radnego 
Marka Jakóbczyka.  
 
Radny Marek Jakóbczyk wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
W wyniku braku dalszych zgłoszeń kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 
Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Międzychodzkiego. Komisję Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 
kilkuminutową przerwę (godz. 16.00-16.03).  
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady. Poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie „Zasad głosowania”, wydanie radnym kart do głosowania i 
przeprowadzenie głosowania tajnego. 
Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski przedstawił Zasady głosowania – wersja II „Zasady 
głosowania w przypadku zgłoszenia trzech i większej liczby kandydatów …” - załącznik nr 20 do 
protokołu. 
Po odczytaniu „Zasad” nastąpiło wydanie radnym kart do głosowania i przeprowadzono głosowanie 
tajne. Radni głosowali po wyczytaniu ich imion i nazwisk z listy obecności w kolejności alfabetycznej. 
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady ogłosił kolejną przerwę, a Komisję 
Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 16.12-16.27).  
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady. Poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Międzychodzkiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego wraz 
z kartami z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 
Po odczytaniu protokołu, w związku z osiągniętym wynikiem głosowania – tylko jeden kandydat uzyskał 
wymaganą większość głosów, tj. Krzysztof Bartkowiak, a kandydaci - Przemysław Góźdź i Marek 
Jakóbczyk, otrzymali równą liczbę głosów, Przewodniczący Rady Witold Maciołek ogłosił kilkuminutową 
przerwę, celem ustalenia dalszego toku procedury (godz. 16.31 – 16.44). 
 
Po przerwie Przewodniczący Witold Maciołek wznowił obrady Rady i oddał głos Przewodniczącemu 
Komisji Skrutacyjnej Bartoszowi Cemborowskiemu.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przytoczył, że w związku z zaistniałą sytuacją, Regulamin 
głosowania Rady Powiatu Międzychodzkiego dotyczący wyboru wiceprzewodniczących Rady  
Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu w punkcie 13 stanowi, iż w przypadku uzyskania przez dwóch 
lub więcej kandydatów równej liczby głosów lub nieuzyskanie przez żadnego kandydatów wymaganej 
większości, przewodniczący obrad może zarządzić w ramach tej samej sesji drugą turę głosowania. 
 
Przewodniczący Witold Maciołek przyjmując powyższe, ogłosił drugą turę głosowania w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego. 
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Zwrócił się do uprzednio zgłoszonych kandydatów, tj. Marka Jakóbczyka oraz Przemysława Goździa, 
czy nadal wyrażają zgodę na kandydowanie. 
Kandydaci, każdy z osobna, wyrazili zgodę na kandydowanie w drugiej turze głosowania. 
Następnie zarządził kilkuminutową przerwę, celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do 
głosowania (godz. 16:46 – 16:51). 
 
Po przerwie Przewodniczący Witold Maciołek wznowił obrady Rady i oddał głos Przewodniczącemu 
Komisji Skrutacyjnej.  
Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski wskazując, że zmieniła się liczba kandydatów na dwóch, 
przedstawił Zasady głosowania – wersja I „Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch 
kandydatów” – załącznik nr 22 do protokołu.  
Po odczytaniu „Zasad” nastąpiło wydanie radnym kart do głosowania i przeprowadzono głosowanie 
tajne. Radni głosowali po wyczytaniu ich imion i nazwisk z listy obecności w kolejności alfabetycznej. 
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Witold Maciołek ogłosił kolejną przerwę, 
a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 17:10-17:10).  
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady. Poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z II tury wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Międzychodzkiego. Przewodniczący Bartosz Cemborowski odczytał protokół - załącznik nr 23 do 
protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Witold Maciołek uwzględniając wyniki głosowań, odczytał uchwałę 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego. 
Uchwała Nr IV/29/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
 
Ad.9. Wybór członków Zarządu Powiatu 
Przewodniczący Rady Witold Maciołek przytoczył, iż zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym, Rada Powiatu wybiera członków Zarządu na wniosek Starosty.  
Poprosił Starostę Rafała Litke o zgłoszenie kandydatów.  
 
Starosta na funkcję członków Zarządu Powiatu zarekomendował radną Elżbietę Śpiączkę oraz Andrzeja 
Zielińskiego, przedstawiając uzasadnienie wskazania danego kandydata.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Witold Maciołek przypomniał, iż zgodnie z procedurą zgłoszony 
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  
Zapytał radną Elżbietę Śpiączkę, czy wyraża zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu. 
Radna Elżbieta Śpiączka wyraziła zgodę. 
Zapytał radnego Andrzeja Zielińskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na członka Zarządu 
Powiatu. 
Radny Andrzej Zieliński wyraził zgodę. 
 
Dalej, Przewodniczący Witold Maciołek stwierdził, że zgłaszanie kandydatów zostało zakończone. 
Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę 
(godz. 17:15 – 17:17). 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej poprosił 
o odczytanie „Zasad głosowania” i przeprowadzenie głosowania.  

W międzyczasie, nowo wybrani wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Krzysztof Bartkowiak 
i Przemysław Góźdź, zajęli miejsca przy stole prezydialnym. 

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał „Zasady głosowania” - załącznik nr 25 do 
protokołu. 
Następnie odbyło się głosowanie. Radni głosowali po wyczytaniu ich imion i nazwisk z listy obecności 
w kolejności alfabetycznej.  
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady ogłosił ponowną kilkuminutową 
przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 17:26 
-17:32). 
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Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 
odczytanie protokołu z wyboru Członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego.  
Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał protokół - załącznik nr 26 do protokołu.  
W wyniku ustalonego przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania, Przewodniczący Witold Maciołek 
odczytał treść uchwał w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego. Pogratulował 
nowo wybranym – Elżbiecie Śpiączce oraz Andrzejowi Zielińskiemu, życząc owocnej pracy.   
 
Uchwała Nr IV/30/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu.  
Uchwała Nr IV/31/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego stanowi 
załącznik nr 28 do protokołu.  
 
W związku z zakończeniem prac przez członków Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący Witold Maciołek 
poprosił ich o zajęcie miejsc przy stole obrad. 
 

Godz. 17:37 obrady opuścił radny Ryszard Skiba. 
Od tej pory w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 
Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a)  wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do określania poleceń wyjazdu 

służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem 
uchwały.  
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/32/2024 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu do określania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032 
Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek. 
 Radny Daniel Kozubowski poprosił p. Skarbnik o kilka słów komentarza do uchwały, ponieważ ta 
uchwała została wprowadzona do porządku i nie było okazji zapoznać się z nią.  
 Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że 12 lipca zostały otwarte oferty na realizację zadania rozwój 
infrastruktury społecznej i edukacyjnej na terenach popegeerowskich powiatu międzychodzkiego. 
Złożono dwie oferty, z czego najtańsza jest wyższa od kwoty zabezpieczonej w budżecie na realizację 
tego zadania o 97.161,02 zł. Przypomniała, że na poprzedniej sesji, to zadanie zostało ujęte w WPF-ie 
i rozłożone na 2 lata – 2024/2025, z płatnością częściową w roku 2024 w wysokości 1 mln zł. Pozostałe 
środki płatne w 2025. W związku z tym istnieje konieczność zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu i zwiększenia łącznych nakładów finansowych na realizację tego zadania i zwiększenia 
nakładów w roku 2025 na realizację tego zadania.  
 
Więcej pytań nie było. Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie na uchwałą. 
 
Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych,  
w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 2 głosach 
wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr IV/33/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024 – 2032. 
 
Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Ad.11. Interpelacje i zapytania radnych. 
Ad.12. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące Rady. 
Przewodniczący Witold Maciołek połączył pkt 11 z pkt 12. Dalej oddał głos radnej Darii Martyńskiej. 
 Radna Daria Martyńska zwróciła się o ustalenie planu pracy Rady, tj. ustalenie stałych terminów 
sesji, np. ostatni czwartek miesiąca, tak jak to jest w innych samorządach. Wskazała, że ruchome 
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terminy sesji kolidują jej z pracą zawodową.  
 Przewodniczący Witold Maciołek odpowiedział, że można to ustalić, natomiast informacja o terminie 
danej sesji jest zawsze dostarczana w ustawowym terminie. Dodał, że on też pracuje.   
 Radna Daria Martyńska odpowiedziała. Myślę, że pracują tutaj wszyscy i wszystkim to ułatwi. 
Dodała, że pracuje akurat popołudniami i szczególnie jej to utrudnia.  
 W dyskusję włączył się Starosta optując za tym, żeby nie ustalać na sztywno tego terminu, 
gdyż praca w samorządzie ma to do siebie, że sytuacje są różne.  
 Radna Martyńska zaproponowała, aby w takim razie przyjąć założenie, że druga połowa miesiąca. 
To już jest pewne ułatwienie.  
 Następnie radna Daria Martyńska zawnioskowała o zwołanie specjalnej Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych w celu przedstawienia i analizy szczegółowych wyników matur 
w naszym powiecie, gdyż sytuacja wymaga dogłębnej analizy problemu. Dalej powiedziała: „Wyniki 
matur są bardzo słabe. Znacznie odbiegają od średnich ogólnopolskich. Jedynie w przypadku liceum 
międzychodzkiego to jest powyżej średniej, tj. 93%. Natomiast już szkoły techniczne - już nawet nie 
wspomnę o liceum i technikum w Sierakowie, który nie podlega pod powiat jak wiadomo, ale 
w niechlubny sposób nas stawia w rankingu najgorszych szkół w Wielkopolsce. To jest komunikowane 
wszędzie. Ja myślę, że to nam nie przysparza po prostu splendoru i jest to niestety świadectwem jakości 
nauczania w naszym powiecie. I myślę, że to też rzutuje na nabór w szkołach średnich. I chciałabym 
żebyśmy się wspólnie nad tym pochylili, zastanowili, być może zlecili ankietowanie jakiejś firmie 
zewnętrznej specjalizującej się w tym, żeby zapytać i nauczycieli i uczniów i absolwentów co takiego 
się dzieje, że akurat u nas te wyniki są takie słabe i wprowadzić plan naprawczy. Taki jest mój  wniosek, 
żeby taką komisję specjalną powołać i się nad tym wspólnie pochylić i debatować.” 
 Wniosek wywołał dyskusję. Głos zabrała radna Emilia Matysiak-Żuchowska, radny Daniel 
Kozubowski – dopytując dodatkowo o stan naboru do szkół, Przewodniczący Witold Maciołek, Starosta 
Rafał Litke wskazując jednocześnie, że temat oświaty, wyników egzaminów, w tym matur, jest szeroko, 
corocznie przedstawiany na październikowej sesji Rady Powiatu, radny Jędrzej Schubert, radna 
Magdalena Jabłońska sugerując, aby nie ograniczać się wyłącznie do sesji, ale zorganizować debatę 
z osobami, które dotykają tego tematu bezpośrednio - zaprosić młodzież, rodziców, dyrektorów, 
nauczycieli. Radny Andrzej Zieliński.  
 Dalej głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Puentując powyższą dyskusję, jednocześnie dopytał 
o kwestię przejęcia gruntów od KOWR i Spółki Gałopol pod działalność Muzeum, o program usuwania 
azbestu oraz poprosił o pisemną odpowiedź na pisemne zapytanie, które złożył w sprawie stanu 
finansów powiatu.   
 Odpowiedział Starosta oraz Wicestarosta. 
 Kolejno głos zabrała radna Magdalena Jabłońska. Nawiązując do corocznie przyznawanych nagród 
dla osób wyróżniających się w dziedzinie sportu i kultury, zaproponowała rozważenie zmiany zasad, 
kryteriów przyznawania tych nagród. Jednocześnie złożyła pisemne zapytanie dotyczące przyznania 
nagród za osiągniecia za rok 2023. 
 Następnie głos zabrała radna Daria Martyńska. Zapytała o wydawnictwo kwartalnika powiatowego. 
  Na powyższe odpowiedział Starosta. 
 Ponownie zabrał głos radny Daniel Kozubowski. Nawiązując do tematu uzgodnień dotyczących 
rewitalizacji linii kolejowej, zwrócił się o taką informację na kolejnym posiedzeniu. Następnie poruszył 
temat funkcjonowania poradni psychologiczno-pedagogicznej – terminowości wydawanych orzeczeń, 
zwracając się o przygotowanie odpowiedzi, jak sytuacja obecnie się przedstawia. 
 Na tym Przewodniczący Witold Maciołek zakończył dyskusję w pkt 11 i 12 obrad.  
 

Szczegółowy przebieg dyskusji w pkt 11,12 odzwierciedla nagranie. 
Czas nagrania: 03:37:11 – 04:13:35. 

 
Ad.13. Zakończenie obrad. 
Wobec wyczerpania punków porządku obrad, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, zamknął obrady 
IV sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.  
 

Obrady zakończono o godz. 18.17. 
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Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja IV sesji Rady Powiatu 
Międzychodzkiego w dniu 11 i 18 lipca br., umieszczona na stronie rada.powiatmiedzychodzki.pl 
w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również 
zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  
 
 
Protokołowała       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
Iwona Juszczyk         Witold Maciołek 
 
 
 
Sprawdzająca protokół: 
 
Magdalena Jabłońska  


